Исх. №01/106-к от 29.06.2024 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/17.1-856/2024 о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Исполнительного комитета Песчано-Ковалинского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
(Республика Татарстан (Татарстан), ОГРН: 1061684002412, Дата присвоения ОГРН:
19.01.2006, ИНН: 1624009207, КПП: 162401001) по признакам нарушения части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в
части передачи объектов водоотведения: -канализационные сети чугунные (1690
года выпуска, 858 м.) 16:24:000000:4843; -канализационные сети полиэтиленовые
(1991 года выпуска, 401 м.) 16:24:000000:6942 ООО «Сокуровские коммунальные
сети», путем заключения договора безвозмездного пользования от 30.12.2021 без
проведения торгов в отсутствии на то правовых оснований, что приводит или может
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции на
советующем товарном рынке.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/17.1-856/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/17.1-856/2024 назначить старшего
государственного инспектора <…> – [должностное лицо]

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]